
 

 

UCHWAŁA NR XXIV/351/2012 

RADY MIEJSKIEJ W WIELICZCE 

z dnia 30 listopada 2012 r. 

w sprawie Regulaminu Straży Miejskiej w Wieliczce  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 oraz art. 40 ust. 1 i ust. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (tj.: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), oraz art. 8 ust. 2 ustawy z dnia  

29 sierpnia 1997 r. o strażach gminnych (Dz. U. z 1997 r. Nr 123, poz. 779 z późn. zm.), Rada Miejska 

w Wieliczce uchwala, co następuje:  

§ 1. Nadaje się Regulamin Straży Miejskiej w Wieliczce stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 2. Traci moc uchwała Nr VII/87/99 Rady Miejskiej w Wieliczce z dnia 23 sierpnia 1999 r. w sprawie 

Regulaminu Straży Miejskiej w Wieliczce oraz Uchwała Nr XV/116/2003 Rady Miejskiej w Wieliczce z dnia 

30 października 2003 r.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego.  

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Wieliczce  

Tadeusz Luraniec 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 6 grudnia 2012 r.

Poz. 6703



Załącznik Nr 1  
do Uchwały Nr XXIV/351/2012   

Rady Miejskiej w Wieliczce   

z dnia 30 listopada 2012 r.  

 

REGULAMIN STRAŻY MIEJSKIEJ  

W WIELICZCE  

 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne  

§ 1. Regulamin określa szczegółowy zakres działania, strukturę organizacyjną z uwzględnieniem zasad 

i trybu kierowania oraz zakresu zadań poszczególnych stanowisk i komórek organizacyjnych Straży Miejskiej 

w Wieliczce.  

§ 2. Straż Miejska w Wieliczce, zwana dalej „Strażą” jest samorządową, umundurowaną formacją, 
utworzoną na podstawie uchwały nr XIII/109/91 Rady Miejskiej w Wieliczce z dnia 3 września 1991roku , 

w celu wykonywania zadań w zakresie ochrony porządku publicznego działającą na podstawie przepisów:  

1) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj.: Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591  

z późn. zm.),  

2) ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o strażach gminnych (Dz. U. Nr 123 poz. 779 z późn. zm.) zwanej dalej 

ustawą i aktów wykonawczych do ustawy,  

3) ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (Dz. U. z 2008 r. Nr 223 poz. 1458 

z późn. zm.) i aktów wykonawczych do ustawy,  

4) Statutu Straży Miejskiej w Wieliczce,  

5) niniejszego Regulaminu i innych przepisów regulujących funkcjonowanie Straży.  

§ 3. Do zadań Straży należy w szczególności:  

1) ochrona spokoju i porządku w miejscach publicznych,  

2) czuwanie nad porządkiem i kontrola ruchu drogowego - w zakresie określonym w przepisach o ruchu 

drogowym,  

3) współdziałanie z właściwymi podmiotami w zakresie ratowania życia i zdrowia obywateli, pomocy 

w usuwaniu awarii technicznych i skutków klęsk żywiołowych oraz innych miejscowych zagrożeń,  

4) zabezpieczenie miejsca przestępstwa, katastrofy lub innego podobnego zdarzenia albo miejsc zagrożonych 

takim zdarzeniem przed dostępem osób postronnych lub zniszczeniem śladów i dowodów, do momentu 

przybycia właściwych służb, a także ustalenie, w miarę możliwości, świadków zdarzenia,  

5) ochrona obiektów komunalnych i urządzeń użyteczności publicznej,  

6) współdziałanie z organizatorami i innymi służbami w ochronie porządku podczas zgromadzeń i imprez 

publicznych,  

7) doprowadzanie osób nietrzeźwych do izby wytrzeźwień lub miejsca ich zamieszkania, jeżeli osoby te 

zachowaniem swoim dają powód do zgorszenia w miejscu publicznym, znajdują się w okolicznościach 

zagrażających ich życiu lub zdrowiu albo zagrażają życiu i zdrowiu innych osób,  

8) informowanie społeczności lokalnej o stanie i rodzajach zagrożeń, a także inicjowanie i uczestnictwo 

w działaniach mających na celu zapobieganie popełnianiu przestępstw i wykroczeń oraz zjawiskom 

kryminogennym i współdziałanie w tym zakresie z organami państwowymi, samorządowymi 

i organizacjami społecznymi,  

9) konwojowanie dokumentów, przedmiotów wartościowych lub wartości pieniężnych dla potrzeb gminy.  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 6703



Rozdział 2. 
Struktura organizacyjna  

§ 4. 1. Strażą kieruje Komendant, zatrudniany na podstawie umowy o pracę przez Burmistrza Miasta 

i Gminy Wieliczka, po zasięgnięciu opinii Komendanta Wojewódzkiego Policji w Krakowie. W przypadku 

nieotrzymania opinii Burmistrz może zatrudnić Komendanta po upływie 14 dni od dnia przedstawienia 

wniosku o wydanie opinii.  

2. Przełożonym Komendanta jest Burmistrz Miasta i Gminy Wieliczka .  

3. W skład Straży wchodzą następujące sekcje i stanowiska:  

1) Sekcje:  

- interwencyjna  

- ekologiczna  

2) Samodzielne stanowisko ds. Wykroczeń,  

3) Stanowisko głównego księgowego,  

4) Referent,  

5) Pomoc administracyjna,  

6) Sprzątaczka.  

§ 5. 1. Komendant Straży Miejskiej wykonuje zadania w zakresie:  

- zapewnienia prawidłowego funkcjonowania Straży i kierowania jej działalnością;  

- reprezentowania oraz działania w imieniu Straży wobec władz, instytucji, organizacji oraz osób trzecich;  

- składania rocznych sprawozdań z realizacji zadań wykonywanych przez Straż oraz przekazywanie 

Burmistrzowi informacji o stanie porządku publicznego na terenie Miasta i Gminy Wieliczka;  

- kierowania działaniami interwencyjnymi, prewencyjnymi i profilaktycznymi;  

- zabezpieczenia logistycznego w: umundurowanie, uzbrojenie, środki transportu i łączności oraz materiały 

eksploatacyjne do nich, a także inne wyposażenie, środki i materiały niezbędne do bieżącej działalności 

Straży ;  

- bieżącego nadzoru nad stanem technicznym uzbrojenia, środków transportu i łączności;  

- nadzorowania eksploatacji i konserwacji siedziby straży i pozostałego majątku;  

- realizacji zamówień publicznych a w szczególności dostaw umundurowania, paliwa do pojazdów 

służbowych oraz nadzorowania ich zapotrzebowania, rozliczania, sprawozdawczości oraz prowadzenia 

ewidencji;  

- informowania społeczności lokalnej, o podjętych oraz planowanych działaniach zmierzających  

do podniesienia poziomu ładu, porządku i bezpieczeństwa publicznego na terenie miasta i gminy Wieliczka;  

- współpracy ze środkami masowego przekazu;  

- nadzoru nad funkcjonowaniem strony internetowej Straży Miejskiej;  

- nadzoru merytorycznego w zakresie informacji zamieszczanych w Biuletynie Informacji Publicznej;  

- kreowania dobrego wizerunku Straży Miejskiej;  

- prowadzenia polityki kadrowej Straży;  

- kierowania gospodarką finansową w granicach określonych uchwałą budżetową oraz planem finansowym;  

- nadzorowania przestrzegania prawa pracy, porządku i dyscypliny pracy.  

2. Komendanta w czasie nieobecności zastępuje wyznaczona przez niego imiennie osoba.  

§ 6. Sekcja interwencyjna wykonuje zadania w zakresie:  

- podejmowania i realizacji zgłaszanych interwencji;  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 6703



- patrolowania terenu miasta i gminy;  

- zabezpieczania miejsc zdarzeń, imprez masowych i zgromadzeń;  

- kontroli ruchu drogowego;  

- ochrony obiektów komunalnych, konwojowania dokumentów i wartości pieniężnych dla potrzeb Gminy 

Wieliczka;  

- całodobowego przyjmowania i bezzwłocznej realizacji zgłoszonych interwencji w godz. od 6.00- 22.00 oraz 

przekazywania zgłoszeń dyżurnemu policji w godz. od22.00- 6.00 rano;  

- bieżącego kierowania i koordynowania działaniami patroli wykonujących zadania w terenie oraz realizacją 
bieżących poleceń przełożonych;  

- koordynowania działań z innymi służbami;  

- prowadzenia czynności wyjaśniających w sprawach o wykroczenia;  

- obsługi interesantów zgłaszających się do Straży Miejskiej;  

- innych zleconych przez Komendanta Straży czynności.  

§ 7. Sekcja ekologiczna wykonuje zadania w zakresie:  

- kontroli utrzymywania czystości i porządku w Mieście i Gminie Wieliczka;  

- zapobieganiu zanieczyszczenia ulic ,placów i terenów zielonych;  

- interwencji w przypadkach nieprzestrzegania Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta 

i Gminy Wieliczka;  

- współpracy w zakresie utrzymania czystości i porządku z jednostkami i instytucjami działającymi na terenie 

Gminy Wieliczka.  

§ 8. Samodzielne stanowisko ds. Wykroczeń - wykonuje zadania w zakresie:  

- prowadzenia czynności wyjaśniających;  

- kierowania wniosków o ukaranie do właściwego Sądu;  

- oskarżania przed sądami, wnoszenia środków odwoławczych w trybie i zakresie określonym w kodeksie 

postępowania w sprawach o wykroczenia;  

- prowadzenia ewidencji, rejestrów i sprawozdawczości z prowadzonych czynności wyjaśniających,  

- przekazywania kwot uiszczonych z tytułu nałożonych mandatów karnych do Urzędu Miasta i Gminy 

w Wieliczce.  

§ 9. Główny Księgowy - realizuje zadania w zakresie :  

- prowadzenia rachunkowości Straży;  

- wykonywania dyspozycji środkami pieniężnymi;  

- dokonywania wstępnej kontroli:  

a) zgodności operacji gospodarczych i finansowych z planem finansowym,  

b) kompletności i rzetelności dokumentów dotyczących operacji gospodarczych i finansowych.  

Główny księgowy realizuje swe zadania zgodnie z ustawą o finansach publicznych.  

§ 10. Referent - realizuje zadania w zakresie:  

- prowadzenia obsługi kancelaryjnej zgodnie z obowiązującymi przepisami,  

- organizacji szkoleń,  

- prowadzenia wymaganych ustawą ewidencji, niezbędnych do właściwego funkcjonowania Straży Miejskiej,  

- innych powierzonych przez Komendanta Straży czynności.  

§ 11. Stanowisko d.s. administracyjnych wykonuje zadania w zakresie:  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 6703



- obsługi kadrowej, prowadzenia spraw osobowych i akt osobowych pracowników Straży Miejskiej,  

- kontroli dyscypliny pracy,  

- spraw socjalnych, innych powierzonych przez Komendanta Straży czynności w zakresie obsługi 

administracyjnej Straży.  

§ 12. 1. Komendant Straży może , w razie potrzeby, tworzyć inne, podległe mu, samodzielne jednoosobowe 

stanowiska pracy.  

2. Komendant określa szczegółowe zakresy czynności na poszczególnych stanowiskach i sposób  

ich wykonywania.  

3. Organizację i porządek oraz system czasu pracy w Straży Miejskiej w Wieliczce określa Komendant 

w Regulaminie Pracy.  

§ 13. Schemat organizacyjny Straży Miejskiej w Wieliczce stanowi załącznik do niniejszego regulaminu.  

§ 14. 1. Nadzór nad działalnością straży sprawuje Burmistrz Miasta i Gminy Wieliczka.  

2. Nadzór nad działalnością straży w zakresie:  

1) wykonywania uprawnień, o których mowa w art. 12 ustawy,  

2) użycia broni palnej bojowej oraz środków przymusu bezpośredniego,  

3) ewidencji, o której mowa w art. 9a ust. 1 ustawy,  

- sprawuje Wojewoda Małopolski przy pomocy Komendanta Wojewódzkiego Policji w Krakowie 

działającego w jego imieniu.  

Rozdział 3. 
Postanowienia końcowe  

§ 15. 1. Wykaz stanowisk, kategorie zaszeregowania i minimalne wymagania kwalifikacyjne osób 

zatrudnionych w Straży regulują stosowne przepisy dotyczące zasad wynagradzania pracowników 

samorządowych w tym obowiązujący w Straży Miejskiej Regulamin Wynagradzania.  

2. Komendant ponosi odpowiedzialność za przestrzeganie postanowień Regulaminu.  

§ 16. Dokonywanie zmian w Regulaminie Straży Miejskiej w Wieliczce następuje w trybie nadania tego 

Regulaminu przez Radę Miejską w Wieliczce.  

  

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Wieliczce  

Tadeusz Luraniec 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 6703



Załącznik  
do Regulaminu Straży Miejskiej  

w Wieliczce  

 

SCHEMAT ORGANIZACYJNY STRAŻY MIEJSKIEJ W WIELICZCE  

 

 

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Wieliczce  

Tadeusz Luraniec 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 6703


		2012-12-06T13:11:56+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




